
 
  

 
 

 
 

 

 

গণপ্রজাতন্ত্রী বাাংলাদেশ সরকার 

বাাংলাদেশ ডাক ববভাগ 

ডাক অবিেপ্তর 

শশদর বাাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭। 

ওদেবসাইট: www.bdpost.gov.bd 

 

স্মারক নাং: ১৪.৩১.০০০০.০06.11.০০১.১8               তারিখ: ২4/০২/২০২২ রি: 

 

ববজ্ঞবপ্ত 

 

রিষয়:  ডাক অবিেপ্তদরর সহকারী বনেন্ত্রক (স্ট্যাম্পস) এর কার্ যালদের আর্ যড গাড য, কাউন্টার ও কুবল পদের বলবিত পরীক্ষার সূবি, আসন ববন্যাস 

ও প্রদবশ পদের ডাউনদলাড বলাংক। 

 

এতদ্বারা সাংবিষ্ট সকদলর অবগবতর জন্য জানাদনা র্াদে শর্, ১৪.৩১.০০০০.০06.11.০০১.১8.13, তারিখ: 26/05/2019 রি: মূলে 

জারিকৃত রিলয়াগ রিজ্ঞরিলত উরিরখত পদসমূলেি মলে আর্ যড গাড য, কাউন্টার ও কুবল পদের বলবিত পরীক্ষা বনম্নবলবিত সূবি অনুর্ােী অনুবিত হদব। 

 

ক্রবর্ক পদের নার্ পরীক্ষার্থীর তাবরি 
পরীক্ষার্থীর 

সাংখ্যা 
পরীক্ষার সর্ে পরীক্ষার স্থান 

১। 
(ক) কাউন্টার 

১২ র্াি য, 2022 বি: ১,৬১৯ জন 
ববকাল 3.00 টা হদত 

4.00 টা 

শশদর বাাংলা নগর সরকাবর বালক 

উচ্চ ববদ্যালে, ঢাকা। (ি) আর্ যড গাড য 

২। কুবল ১9 র্াি য, 2022 বি: 86 জন -ঐ- -ঐ- 

 

উক্ত পেসমূদহর পরীক্ষার্থীদের আসন ববন্যাস এতেসাংদগ সাংযুক্ত করা হদলা।  

 

উক্ত পেসমূদহ আদবেনকারীগণ বনম্নবলবিত বলাংকটিদত প্রদবশ কদর তাদের প্রদবশপে ডাউনদলাড করদত পারদবন। 

 

http://bdpost.teletalk.com.bd/admitcart.php 

 

এর্তাবস্থাে, পরীক্ষার্থীগণদক উক্ত বলাংক হদত প্রদবশপে ডাউনদলাড ও বপ্রন্ট কদর প্রদবশপদে ববণ যত বনদে যশনা অনুসরণপূব যক 

র্র্থাসর্দে পরীক্ষাে অাংশগ্রহদণর জন্য অনুদরাি করা হদলা। 

 

সাংযুক্ত: বণ যনা অনুর্ােী-0২ (দুই) পাতা। 

 

 

 

(শর্াোঃ আলতাফুর রহর্ান) 

পবরিালক (কর্ী ও সাংস্থাপন) ও 

সেস্য-সবিব, বনদোগ কবর্টি 

  

 

http://bdpost.teletalk.com.bd/admitcart.php


 
  

 
 

 
 

 

 

Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Bangladesh Post Office 

Postal Directorate, Sher-E-Bangla Nagar, Agargaon, Dhaka-1207 

 

Written Examination for the Posts of 

Armed Guard, and Counter 

 

Center: Sher-E-Bangla Nagar Govt. Boys’ High School, Agargaon, Dhaka-1207 

 

Seat Arrangement 

 

Date: Saturday, March 12, 2022                         Time: 3.00 PM to 4.00 PM 

 

Sl. Name of the Post Building 

No. 

Room 

No. 

Floor Start Roll End Roll Total 

1.  Armed Guard Bhaban-1 108 GR. FL 1600001 1600054 54 

2.  Armed Guard Bhaban-1 109 GR. FL 1600055 1600108 54 

3.  Armed Guard Bhaban-1 110 GR. FL 1600109 1600162 54 

4.  Armed Guard Bhaban-1 111 GR. FL 1600163 1600216 54 

5.  Armed Guard Bhaban-1 112 GR. FL 1600217 1600262 46 

6.  Counter Bhaban-1 201 1st. FL 1400001 1400130 130 

7.  Counter Bhaban-1 207 1st. FL 1400131 1400190 60 

8.  Counter Bhaban-1 208 1st. FL 1400191 1400250 60 

9.  Counter Bhaban-1 209 1st. FL 1400251 1400310 60 

10.  Counter Bhaban-1 213 1st. FL 1400311 1400370 60 

11.  Counter Bhaban-1 301 2nd. FL 1400371 1400430 60 

12.  Counter Bhaban-1 302 2nd. FL 1400431 1400490 60 

13.  Counter Bhaban-1 303 2nd. FL 1400491 1400550 60 

14.  Counter Bhaban-1 304 2nd. FL 1400551 1400680 130 

15.  Counter Bhaban-1 307 2nd. FL 1400681 1400742 62 

16.  Counter Bhaban-1 308 2nd. FL 1400743 1400804 62 

17.  Counter Bhaban-1 309 2nd. FL 1400805 1400866 62 

18.  Counter Bhaban-1 310 2nd. FL 1400867 1400928 62 

19.  Counter Bhaban-1 311 2nd. FL 1400929 1400990 62 

20.  Counter Bhaban-1 312 2nd. FL 1400991 1401052 62 

21.  Counter Bhaban-2 2001 1st. FL 1401053 1401114 62 

22.  Counter Bhaban-2 2002 1st. FL 1401115 1401176 62 

23.  Counter Bhaban-2 2003 1st. FL 1401177 1401238 62 

24.  Counter Bhaban-2 2004 1st. FL 1401239 1401357 119 

Total 1619 

 

  

 

(Md. Altafur Rahman) 

Director (S&E) 

Postal Directorate, Dhaka-1207 



 
  

 
 

 
 

 

 

 

Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Bangladesh Post Office 

Postal Directorate, Sher-E-Bangla Nagar, Agargaon, Dhaka-1207 

 

Written Examination for the Posts of Coolies 

 

Center: Sher-E-Bangla Nagar Govt. Boys’ High School, Agargaon, Dhaka-1207 

 

Seat Arrangement 

 

Date: Saturday, March 19, 2022                         Time: 3.00 PM to 4.00 PM 

 

Sl. Name of the Post Building 

No. 

Room 

No. 

Floor Start Roll End Roll Total 

1.  Coolies Bhaban-1 107 GR. FL 1800001 1800043 43 

2.  Coolies Bhaban-1 108 GR. FL 1800044 1800086 43 

Total 86 

 

 

 

 

 

(Md. Altafur Rahman) 

Director (S&E) 

Postal Directorate, Dhaka-1207 


